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Generalforsamlingen 2010 
 
Generalforsamling blev afholdt tirsdag den 9. marts i Korup Sognegård, og godt 90 medlemmer 
var mødt frem. 
Ingrid Nielsen blev valgt som dirigent og styrede generalforsamlingen på vanlig god og håndfast  
måde. 
Helle Søndergård aflagde formands beretningen, og Freddie Westergaard gennemgik regnskab og 
budget, hvorefter man gik over til valg til bestyrelsen.  
 
Da Helle Søndergård ikke ønskede at modtage genvalg blev 
tidligere viceskoleinspektør Elly Trøjgaard indvalgt som nyt 
bestyrelsesmedlem. De øvrige bestyrelsesmedlemmer på valg 
blev genvalgt, hvilket også var tilfældet med både suppleanter, 
revisorer og revisorsuppleanter. 
Under eventuelt fortalte Flemming Thaulow om arkivernes start 
og ændringerne i arbejdsmetoder og hjælpemidler, der om føje år 
vil gøre det muligt for interesserede via internettet at søge 
oplysninger i de forskellige lokalarkivers materiale. Han gjorde 
opmærksom på, at arkiverne manglede materiale fra 1970’erne 
og 1980’erne og opfordrede tilhørerne til at hjælpe arkiverne 
hermed.  
Sluttelig overrakte både han og Freddie Westergaard blomster til 
Helle Søndergård og takkede hende for indsatsen på 
formandsposten.         Beretningen aflægges 
Efter kaffe og lagkage, blev ordet givet til Hans Aage Kofoed,  
der fortalte om sin tid som direktør for Odense Zoo 
 
Kofod var oprindelig medlem af Odense Zoo’s bestyrelse i kraft af sit medlemskab af Odense 
byråd. Da haven efterhånden var blevet meget nedslidt, og publikumsinteressen var svigtende, var 
det egentlig besluttet at lukke haven, men Kofod tilbød at lave en sanerings- og redningsplan for 
haven, og da denne plan blev vedtaget af byrådet, blev han samtidigt udnævnt til direktør for 
haven og fik dermed ansvaret for at føre planerne ud i livet. Hermed startede en ny æra for Odense 
Zoo, der har gjort haven til en publikumssucces og også har gjort den international anerkendt. 
Første skridt var erhvervelsen af engarealet på den anden side af åen, 
i alt 3,5 ha., men da lokalplanen ikke tillod bebyggelse på arealet, 
blev løsningen her etablering af Okawango  
Næste step var købet af Tivoli hvor der med tiden blev indrettet bl. a 
løvegrotter og vandfald, og sidste step var indretningen af 
regnskoven med akvarier og pingviner. 
Kofod fortalte på en medlevende måde om problemer med 
anskaffelse af søkøer, kongepingviner og om engagerede 
medarbejdere og andre samarbejdspartner, som ved fælles hjælp 
resulterede i det Odense Zoo, som han i 2003 kunne aflevere til sin 
efterfølger 

             Hans Aage Kofoed 

Ny formand 
Efter generalforsamlingen blev der afholdt bestyrelsesmøde, hvor Anna Thaulow blev valgt som 
formand, og Lisbeth Jørgensen blev valgt som næstformand. 


